
 
 

Zápis z jednání dostihové a coursingové komise  
 

ZÁPIS PODLÉHÁ SCHVÁLENÍ PŘEDSEDNICTVA ČMKU 

 
Přítomni DaCK: Veronika Bejčková, Vít Černý, Eva Jeník Dufková, Eliška Hornová, Hana 

Richterová 
Omluveni: - 
Datum konání: 07.06.2023  
Místo konání: On-line 
 
Program: 
1. Neoprávněný start psů v závodu 25.3.2023 
2. Změna termínů měření kohoutkové výšky PLI a WH 
3. Bodovací dostihy 2023 
4. Traťové rekordy na drahách 
5. Agenda rozhodčích a pořadatelů 
6. Licenční karty 
7. Termínový kalendář 2024 

 
 
1. Neoprávněný start psů v závodu 25.3.2023 

Dne 25.3.2023 v závodu Mazaný zajíc, který pořádal Moravský coursing, neoprávněně 
startovala fena PLI Cecilia Pliheart a pes Peppe Tileco. Oběma v době závodu chybělo druhé 
měření kohoutkové výšky. DaCK tímto žádá pořadatele o změnu výsledků závodu 
s vyloučením výše zmíněných psů.  
 

2. Změna termínů měření kohoutkové výšky PLI a WH 
DaCK projednala změnu termínů měření kohoutkové výšky italských chrtíků a whippetů 
v roce 2023. Původní termín 24.6.2023 je změněn na 6.7.2023 z důvodu zaneprázdnění 
rozhodčích oprávněných měřit a termín 23.9.2023 je změněn na 24.9.2023 z důvodu změny 
termínu konání dostihu ze strany Interdog Bohemia. 

 
3. Bodovací dostihy 2023 

Dva dostihy v Mladé Boleslavi (Interdog Bohemia), které byly zařazeny v kalendáři jako 
bodovací, byly z technických důvodů zrušeny (resp. jeden skončil částečným odběhnutím 
prvního kola). Po dohodě s pořadatelem bude jeden závod nahrazen dne 7.10.2023. Aby byl 
zachován počet závodů zahrnutých do soutěže o dostihového vítěze, DaCK požádá Klub 
chovatelů dostihových chrtů v Lednici o možnost zařazení Mistrovství Moravy (10.9.2023) 
jako bodovací závod. 
 

4. Traťové rekordy na drahách 
Pro pořádání závodů s udělováním čekatelství CACIL je nutné evidovat dráhové rekordy pro 
jednotlivá plemena skupiny X. Přehled traťových rekordů z dráhy v Lednici tvoří Přílohu 1 
tohoto zápisu. DaCK žádá předsednictvo ČMKU o jeho schválení. O časy plemen, která na 
výše zmíněné dráze v posledním období neběhala, požádá delegát CSS komisi CSS, tak jak je 
dáno mezinárodním řádem. 
Dráha v Mladé Boleslavi seznam traťových rekordů připravuje a bude součástí dalšího jednání 
DaCK. 



Dráha Kolín neplánuje CACIL závody, tudíž seznam dráhových rekordů nemusí prozatím 
schvalovat. 
 

5. Agenda rozhodčích a pořadatelů 
Zkoušky rozhodčích se budou konat dne 20.6.2023 a dále v srpnu 2023. Srpnový termín bude 
upřesněn po dohodě s ČMKU. 
Školení rozhodčích a pořadatelů proběhne v listopadu 2023. Přesný termín a místo konání 
budou včas oznámeny. 

 
6. Licenční karty 

DaCK upozorňuje pořadatele dostihů a coursingů, že platná licenční karta dle bodu 1.5.1. 
Národního dostihového a coursingového řádu je označena třídou CACIL nebo CSS. Bez tohoto 
označení licenční karty nesmí být pes přijat do závodu. 

 
7. Termínový kalendář 2024 

Pořadatelé závodů byli osloveni s připomenutím povinnosti do 15.6.2023 nahlásit termíny 
závodů na rok 2024. Bohužel nejsou prozatím známé termíny konání MS v roce 2024. 
Kalendář bude sestaven a konzultován s pořadateli tak, aby byl předložen předsednictvu 
ČMKU ke schválení na červencovém zasedání. 
 
 

 

Zapsala: Hana Richterová 
Za správnost: Vít Černý 
  

 


